

THE NEW INDIAN EXPRESS

16 JAN 2022

PAGE 3

Pondy Univ students can register by month-end to finish degree programme

EXPRESS NEWS SERVICE @ Puducherry

AFTER requests from students across the country poured in, Vice Chancellor of Pondicherry University decided to give an additional chance for the MBA and PG students to complete their course, who have exhausted the maximum period prescribed for completion of the degree programme, under the Directorate of Distance Education.

The University, in a release, said that all the MBA students of 2005-06 academic year to 2016 Calendar year and M.Com, MA (English, Sociology, Hindi) students of 2014-15 to 2016 batch who have exhausted the maximum prescribed period for completion of the course is granted one more chance i.e. in January, 2022 to complete the course and qualify for the degree by re-registering themselves. The

MBA students of 2005-06 to 2016 batches have to write an equivalent paper as per the new syllabus given at <https://dde.pondiuni.edu.in/>. The students can avail this opportunity by paying a re-registration fee of ₹5000/- to appear for examination by registering himself/herself to the required examinations by paying a normal Examination fee additionally.

Those students who want to avail this chance and appear for examinations are directed to re-register themselves immediately with the Director, Directorate of Distance Education, Pondicherry University.

The last date for receipt of the re-registration fee and exam application is extended till 25-01-2022 for January 2022 Session Examinations. For complete details, you may visit the website at: <https://dde.pondiuni.edu.in/>

THE HINDU

16 JAN 2022

PAGE 5

TAMIL

Varsity offers additional chance to complete degree

Last date for re-registration extended to January 25

SPECIAL CORRESPONDENT
PUDUCHERRY

The Pondicherry University has decided to give an additional chance to students for completing their degree courses under the Distance Education Programme.

Taking into account the demand from students, Vice-Chancellor Gurmeet Singh has decided to give an additional chance to MBA, M.Com, MA (English, Sociology and Hindi) students, who have exhausted the maximum period prescribed for completion of their degree, the University said in a release.

Students who did their MBA courses from academic year 2005-06 to 2016, and M.Com and MA students of



Students must re-register themselves immediately with the Directorate of Distance Education, Pondicherry University.

academic year 2014-15 to 2016, have been given the opportunity.

Students, who want to avail the chance to appear for the examinations are directed to re-register themselves immediately with the

Director, Directorate of Distance Education, Pondicherry University. The last date for re-registration has been extended to January 25, the release said.

For more details log on to <https://dde.pondiuni.edu.in>

DINA THANTHI

16 JAN 2022

PAGE 7

பட்டப்படிப்புகளை முடிக்க மாணவர்களுக்கு இறுதி வாய்ப்பு

புதுவை பல்கலைக்கழகம் அறிவிப்பு

புதுச்சேரி, ஜன.16-
நிர்ணயிக்கப்பட்ட
காலத்திற்குள் பட்டப்
படிப்பை முடிக்காத
மாணவர்களுக்கு
புதுவை பல்கலைக்
கழகம் இறுதியாக ஒரு
வாய்ப்பு அளித்துள்ளது.

புதுச்சேரி பல்கலைக்கழக
மக்கள் தொடர்பு துணை
பதிவாளர் மகேஷ் வெளி
யிட்டுள்ள செய்திக்குறிப்பில்
கூறியிருப்பதாவது:-

கூடுதல் வாய்ப்பு

இந்தியா முழுவதும் இருந்து
வரும் மாணவர்களின்
கோரிக்கைகள் காரணமாக
தொலைதூரக் கல்வி இயக்
குரைகத்தின் கீழ் பட்டப்
படிப்பை நிர்ணயிக்கப்பட்ட
அதிகபட்ச காலத்திற்குள்

முடிக்காத எம்.பி.ஏ. மற்றும்
முதுநிலை மாணவர்கள்
தேர்வு எழுத புதுவை பல்க
லைக்கழக துணைவேந்தர்
குர்மீத்சிங் உத்தரவின்பேரில்
கூடுதல் வாய்ப்பு அளிக்கப்
பட்டுள்ளது.

அதன்படி 2005-06-ம் கல்வி
யாண்டு முதல் 2016-ம் ஆண்டு
வரையிலான அனைத்து
எம்.பி.ஏ. மாணவர்களும்
2014-15 முதல் 2016 ஆண்டு
பிரிவின் எம்.காம்., எம்.ஏ.
(ஆங்கிலம், சமூகவியல், இந்தி)
உள்ளிட்ட அனைத்து பாடப்
பிரிவு மாணவர்கள் தங்கள்
பட்டப்படிப்பை நிர்ணயிக்
கப்பட்ட அதிகபட்ச காலத்
திற்குள் முடிக்கவில்லை
என்றால் அவர்கள் பட்டப்
படிப்பை முடிப்பதற்கு

வாய்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்
ளது.

ஆன்லைனில் தேர்வு

இதன்படி மாணவர்கள்
<https://dde.pondiuni.edu.in/>
என்ற இணைய தளத்தில்
கொடுக்கப்பட்டுள்ள புதிய
பாடத்திட்டத்தின்படி தேர்வு
கள் எழுத வேண்டும். இதற்
காக மறுபதிவு கட்டணமாக
ரூ.5 ஆயிரம் செலுத்தி மாண
வர்கள் தேர்வு எழுததங்களை
பதிவு செய்து கொள்ளலாம்.
தேர்வுகள் ஆன்லைன் மூலம்
நடைபெறும். இதுவே இறுதி
வாய்ப்பு. இந்த வாய்ப்பினை
பயன்படுத்தி தேர்வு எழுத
விரும்பும் மாணவர்கள்
புதுச்சேரி பல்கலைக்கழக
தொலைதூர கல்வி இயக்கு
னரகத்தில் வருகிற 25-ந்
தேதிக்குள் மறுபதிவு செய்து
கொள்ள வேண்டும்.
இவ்வாறு அதில் கூறப்பட்
டுள்ளது.

THE HINDU (TAMIL)

16 JAN 2022

PAGE 3

புதுச்சேரி பல்கலைக்கழகத்தில்

பட்டப்படிப்பு தகுதி பெற எம்பிஏ, முதுகலை மாணவர்களுக்கு கூடுதல் வாய்ப்பு

■ புதுச்சேரி

புதுச்சேரி பல்கலைக்கழகத்தில் தொலைதூரக் கல்வி இயக்கு நகரத்தின் கீழ் பட்டப்படிப்பை முடிக்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட அதிக பட்ச காலத்தை கடந்த எம்பிஏ மற்றும் முதுகலை மாணவர்கள் பட்டப்படிப்பு தகுதி பெறுவதற்கு கூடுதல் வாய்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது.

இதுதொடர்பாக புதுச்சேரி பல்கலைக்கழக மக்கள் தொடர்பு பிரிவு உதவி பதிவாளர் மகேஷ் வெளியிட்டுள்ள செய்திக்குறிப்பு:

இந்தியா முழுவதிலும் இருந்து வரும் மாணவர்களின் பல கோரிக் கைகள் காரணமாக, தொலைதூரக் கல்வி இயக்குநரகத்தின் கீழ் பட்டப்படிப்பை முடிக்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட அதிகப்பட்ச காலத்தை முடித்த எம்பிஏ மற்றும் முதுகலை மாணவர்களுக்கு கூடுதல் வாய்ப்பை புதுச்சேரி பல்கலைக்கழக துணைவேந்தர் குருமீதிசிங்

புதிய பாடத்திட்டத்தின்படி
சமமான தாளை எழுத
வேண்டும்.

வழங்கியுள்ளார்.

2005-06-ம் கல்வியாண்டு முதல் 2016-ம் ஆண்டு வரையிலான அனைத்து எம்பிஏ மாணவர்களும், 2014-15 முதல் 2016-ம் ஆண்டு வரையிலான எம்.காம், எம்.ஏ (ஆங்கிலம், சமூகவியல், ஹிந்தி) மாணவர்களும், பாடத்திட்டத்தை முடிப்பதற்கு அதிகப்பட்சமாக நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலத்தை கடந்த வர்கள் இம்மாதம் (ஜன. 2022) படிப்பை முடிப்பதற்கும், தங்களை மீண்டும் பதிவு செய்துகொண்டு பட்டப்படிப்புக்கு தகுதி பெறுவதற்கும் மேலும் ஒரு வாய்ப்பு வழங்கப்படுகிறது.

2005-06 முதல் 2016 காலாண்டு எம்பிஏ மாணவர்கள் <https://dde.pondiuni.edu.in/>-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ள புதிய பாடத்திட்டத் தின்படி சமமான தாளை எழுத வேண்டும். மறுபதிவு கட்டணமாக ரூ.5,000 செலுத்தி மாணவர்கள் இந்த வாய்ப்பை பயன்படுத்தி தேர்வுகளுக்கு தன்னை பதிவு செய்துகொண்டு ஆன்லைன் தேர்வுக்கு தோன்றலாம். இந்த வாய்ப்பை பயன்படுத்தி, தேர்வு எழுத விரும்பும் மாணவர்கள், புதுச்சேரி பல்கலைக்கழக தொலை தூரக் கல்வி இயக்குநரகத்தில் உடனடியாக தங்களை மறுபதிவு செய்து கொள்ளுமாறு உத்தர விடப்பட்டுள்ளது. ஜனவரி 2022 அமர்வு தேர்வுகளுக்கான மறுபதிவு கட்டணம் மற்றும் தேர்வு விண்ணப்பத்தை பெறுவதற்கான கடைசி தேதி வரும் 25 வரை நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளது. முழுமையான விவரங்களை அறிந்துகொள்ள <https://dde.pondiuni.edu.in/> என்ற இணைய தளத்தை பார்வையிடவும். இவ்வாறு அதில் கூறப்பட்டுள்ளது.

DINAKARAN

16 JAN 2022

PAGE 7

புதுவை பல்கலை., தொலைதூர கல்வியில்

முதுகலை படிப்பை முடிக்காதவர்கள் மீண்டும் தேர்வு எழுத கடைசி வாய்ப்பு

25ம் தேதிக்குள் பதிவு செய்ய அறிவுறுத்தல்

புதுச்சேரி, ஜன. 16: புதுச்சேரி பல்கலைக்கழகத்தின் மக்கள் தொடர்பு பிரிவு உதவி பதிவாளர் மகேஷ் வெளியிட்டுள்ள செய்திக் குறிப்பு:

இந்தியா முழுவதிலுமிருந்து வரும் மாணவர்களின் பல கோரிகைகள் காரணமாக, தொலைதூர கல்வி இயக்குநரகத்தின் கீழ் பட்டப்படிப்பை முடிக்க தீர்மானிக்கப்பட்ட அதிக பட்ச காலத்தை முடித்த எம்பிஏ மற்றும் முதுகலை மாணவர்களுக்கு கூடுதல் வாய்ப்பை புதுச்சேரி பல்கலைக்கழக துணை வேந்தர் குர்மீத் சிங் வழங்கியுள்ளார். 2005-06ம் கல்வியாண்டு முதல் 2016ம் ஆண்டு வரையிலான அனைத்து எம்பிஏ மாணவர்களும், 2014-15 முதல் 2016ஆம் ஆண்டு

காலண்டர் ஆண்டு பிரிவின் எம்.காம், எம்.ஏ (ஆங்கிலம், சமூகவியல், இந்தி) மாணவர்களும், பாடத்திட்டத்தை முடிப்பதற்கு அதிகபட்சமாக நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலத்தை கடந்தவர்கள் 2022 ஜனவரியில் படிப்பை முடிப்பதற்கும், தங்களை மீண்டும் பதிவு செய்துகொண்டு பட்டப்படிப்புக்கு தகுதி பெறுவதற்கும் மேலும் ஒரு வாய்ப்பு வழங்கப்படுகிறது.

2005-06 முதல் 2016 காலண்டர் ஆண்டு எம்பிஏ மாணவர்கள் <https://dde.pondiuni.edu.in/> ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ள புதிய பாடத்திட்டத்தின் படி சமமான தாளை எழுத வேண்டும். மறுபதிவு கட்டணமாக ரூ.5000 செலுத்தி மாணவர்கள் இந்த வாய்ப்பை பயன்ப

டுத்தி தேர்வுகளுக்கு தன்னை பதிவு செய்து கொண்டு ஆன்லைன் தேர்வுக்கு தோன்றலாம். இந்த வாய்ப்பை பயன்படுத்தி, தேர்வு எழுத விரும்பும் மாணவர்கள், புதுச்சேரி பல்கலைக்கழக தொலைதூரக் கல்வி இயக்குநரகத்தில் உடனடியாக தங்களை மறுபதிவு செய்து கொள்ளுமாறு உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது. துனவரி 2022 அமர்வு தேர்வுகளுக்கான மறுபதிவு கட்டணம் மற்றும் தேர்வு விண்ணப்பத்தைப் பெறுவதற்கான கடைசி நாள் வரும் 25ம் தேதி வரை நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளது. முழுமையான விவரங்கள் அறிய, <https://dde.pondiuni.edu.in/> என்ற இணையதளத்தைப் பார்க்கவும்.

இவ்வாறு அவர் கூறியுள்ளார்.

16 JAN 2022

PAGE 2

தொலைதூர கல்வி இயக்குனரகத்தில் பட்ட படிப்பை முடிக்க கூடுதல் வாய்ப்பு

புதுச்சேரி, ஜன. 16-
எம்.பி.ஏ., மற்றும்
முதுகலை மாணவர்கள்
தொலைதூர கல்வி
இயக்குனரகத்தில் பட்ட
படிப்பை முடிப்பதற்
கான காலம் நீட்டிக்கப்பட்
டுள்ளது.

இது குறித்து புதுச்சேரி
பல்கலைக் கழக மக்கள்
தொடர்பு அதிகாரி மகேஷ்
வெளியிட்டுள்ள செய்தி
குறிப்பு:

புதுச்சேரி பல்கலைக்
கழக தொலைதூர கல்வி
இயக்குனரகத்தின் கீழ்
பட்டப்படிப்பை முடிக்க

கூடுதல் வாய்ப்பினை பல
கலைக்கழக துணைவேந்
தர் குர்மீத் சிங் வழங்கி
யுள்ளார்.

அதன்படி, கடந்த 2005-
6 கல்வியாண்டு முதல்
2016ம் ஆண்டு வரையி
லான அனைத்து எம்.பி.ஏ.,
மாணவர்களும், 2014-15
முதல் 2016ம் ஆண்டு
வரை பயின்ற எம்.காம்.,
எம்.ஏ., (ஆங்கிலம், சமூக
வியல், இந்தி) மாணவர்கள்
பாடத்திட்டத்தை முடிப்ப
தற்கு அதிகபட்சமாக நிர்
ணயிக்கப்பட்ட காலத்தை
கடந்தவர்கள் 2022 ஜன

வரியில் படிப்பை முடிக்க
முடியும்.

எனவே இம்மாணவர்
கள் மீண்டும் தங்களை
பதிவு செய்து கொண்டு
பட்டப்படிப்புக்கு தகுதி
பெறுவதற்கும் மேலும்
வாய்ப்பினை பெறலாம்.
2005-06 ஆண்டு முதல்
2016ம் ஆண்டு வரை
படித்த எம்.பி.ஏ., மாண
வர்கள் <https://dde.pondiuni.edu.in>ல்
கொடுக்கப்பட்
டுள்ள புதிய பாடத்திட்டத்
தன்படி சமமான தாள
எழுத வேண்டும்.

மறுபதிவு கட்டணமாக

5 ஆயிரம் ரூபாய் செலுத்தி
மாணவர்கள் இந்த வாய்ப்
பினை பயன்படுத்திக்
கொண்டு தேர்வுக்கு
தங்களை பதிவு செய்து
கொண்டு ஆன்-லைன்
தேர்வு எழுதலாம்.

மறு பதிவு கட்டணம்,
தேர்வு விண்ணப்பம் பெற
வரும் 25 கடைசி தேதி
யாகும்.

மேலும் விபரங்களுக்கு
<https://dde.pondiuni.edu.in>
என்ற இணைய முக
வரியை பார்க்கவும்.

இவ்வாறு செய்தி குறிப்
பில் கூறப்பட்டுள்ளது.